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P o k r y w k a o s ł o n y z n i c z a 

Prawo z rejestracji wzoru przemysłowego trwa od dnia .03 ' P C. 200 5 r. 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jes t pokrywk a osłony znicza przez-
naczona do osłaniani a znicza, w  trakcie jego użytkowania, prze d opadami 
atmosferycznymi. 

Znana pokrywka osłony znicza ma, w pozycji wbudowania, postać niskie-
go cylindra odwróconeg o płaskim dnem k u górze. Ściank ę górną pokryw a 
wypukły relief o  kształcie , w  widoku z góry, pąk u kwiatu o sześciu jednako-
-wych i  rozchylonyc h n a zewnątr z płatktteh , usytuowan y koncentryczni e 



względem kolistego obrysu tej ścianki. W ściance bocznej znajdują się, usytuowa-
-ne w połowie jej wysokości i równooddalone od siebie, okrągłe otwory o jednako-
-wej średnicy. 

Istotę wzoru przemysłowego stanow i nowa postać pokrywk i osłony zni-
-cza przejawiając a się w kształcie pokrywki, vtfaściwościach jej powierzchni, ukła-
-dzie linii i rysunku. 

Przedmiot wzoru uwidoczniony jest na załączonym rysunku, na którym fig.1 
przedstawia pokrywk ę osłony znicza w  pozycji wbudowania w widoku lekko z gó-
-ry, natomiast fig.2 przedstawia pokrywkę osłony znicza w widoku z góry. Nadto , 
przedmiot wzoru uwidoczniony jest na zdjęciach, z  których zdjęcie nr 1 przedsta -
wia, podobnie jak fig.1, pokrywkę osłony znicza w pozycji wbudowania w widoku 
lekko z góry, natomias t zdjęcie nr 2 przedstawia, podobni e jak fig . 2, pokrywk ę 
osłony znicza w widoku z góry. 

Pokrywka osłony znicza wedłu g wzoru, różni się od znanej pokrywki osłony 
znicza kształtem c o przejawia się w  tym, ż e ma ona, w  widoku z  boku, u  doł u 
kształt niskieg o walca , któr y przechodzi, niec o poniżej środka wysokości ścianki 
bocznej pokrywki, d o wewnątrz ku górze w stożek ścięty, który z kolei przechodz i 
, nieco powyże j środk a wysokośc i ściank i boczne j pokrywki , pionowo w górę w 
niski walec. 

Pokrywka osłony znicza wedłu g wzoru, różn i się od znanej pokrywki 
osłony znicza układe m linii c o przejawia się w tym, ż e w widoku z boku równood-
-dalone lini e obrysu ściank i bocznej pokrywki przechodz ą o d jej dolne j krawędzi 
pionowo ku górze do miejsca, równooddalonego - po obwodzie ścianki - o d dolnej 
krawędzi i  usytuowanego nieco poniżej środka wysokości ścianki, w  którym prze-
-chodzą skośnie ku górze do wewnątrz do miejsca, równooddalonego -  p o obwo-
-dzie ścianki - o d dolnej krawędzi i  usytuowanego niec o powyżej środk a wyso -
kości ścianki, w którym przechodzą pionow o ku górze do górnej krawędzi ścianki 
bocznej. 

Pokrywka osłony znicza według wzoru, różn i się od znanej pokrywki osłony 
znicza układe m linii i rysunkiem c o przejawia się w tym, ż e otwory znajdujące się 
w jej bocznej ściance są usytuowane w górnej części ścianki, bezpośrednio powy -
-żej jej skośnego uskoku, przy czym obrys ich krawędzi ma kształt odwróconej lite-
-ry „U" wspartej u dołu o górną krawędź uskoku. 



Pokrywka osłony znicza według wzoru, różni się od znanej pokrywki osłony 
znicza kształtem i układem linii c o przejawia się w tym, że w widoku z boku, w po-
-zycji wbudowania, obrzeż e poziom o usytuowanej górne j ścianki pokrywki prze -
-chodzi od krawędzi w kierunku środka tej ścianki w pionową ściankę, które j obrys 
ma, w  widoku z góry, kształ t czteroramiennego , symetrycznego krzyża o stosun-
-kowo szerokich i  jednakowej długości ramionach, usytuowaneg o koncentrycznie 
względem środka górnej ścianki pokrywki, przy tym obrzeża szczytowe ramion s ą 
wyoblone w kierunk u na zewnątrz, za ś w widoku z boku, linia obrysu powierzchni 
czołowej krzyża wysklepionej na bazie powierzchni kulistej przechodzi, w pionowej 
płaszczyźnie symetrii krzyża, łagodnym łukiem od końca jednego z ramion krzyża, 
poprzez środek krzyża, do końca przeciwległego ramienia krzyża. 

Pokrywka osłony znicza wedłu g wzoru, różni się od znanej pokrywki osłony 
znicza układe m linii i rysunkiem c o przejawia się w  tym, ż e w powierzchni czoło-
-wej ukształtowanego w górnej ściance pokrywki krzyża, znajduj e się płytkie wgłę-
-bienie i, okalający je od zewnątrz, wąski rowek usytuowany w  środk u obrzeża tej 
powierzchni, prz y tym wgłębienie i okalający je rowek mają kształt, w widoku z gó-
-ry, odpowiadający obrysowi krzyża. 

Pokrywka osłony znicza wedłu g wzoru, różni się od znanej pokrywki osłony 
znicza układe m lini i i  rysunkie m co przejawia się w tym, że w górnej ściance po-
krywki, w  każdym z naroży schodzących się pod kątem prostym ramion, ukształ -
towanego w tej ściance krzyża znajduje się otwór, któreg o obrys ma, w  widoku z 
góry, kształ t trójkąt a prostokątnego , któreg o przeciwprostokątn a pokryw a się z 
krawędzią otworu, które j końce wspieraj ą się o  środki obrzeży sąsiadującyc h ze 
sobą ramion krzyża. 

Pokrywka osłony znicza według wzoru, różni się od znanej pokrywki 
osłony znicza układe m linii i rysunkiem c o przejawia się w tym, że w górnej ścian-
-ce pokrywki , w  każdym z  naroży schodzącyc h się po d kątem prostym ramio n 
ukształtowanego w  te j ścianc e krzyża, obrzeż a tych ramion są w bezpośrednim 
sąsiedztwie usytuowaneg o tam trójkątnego otworu, zukosowane o d dołu lekko ku 
górze w kierunku do środka krzyża. 

Pokrywka osłony znicza wedłu g wzoru, różni się od znanej pokrywki osłony 
znicza vriaściwościam i powierzchni , układe m linii i  rysunkiem co przejawia się w 



tym, że w górnej ściance pokrywki, w każdym z naroży ramion krzyża znajduje się 
relief, który tworzą, w widoku z góry, odcinki trzech równoległych, jednakowej sze-
-rokości i  równooddalonyc h o d siebie , na odległość równą ich szerokości, pasm 
usytuowanych w  naroż u krzyż a w  te n sposób, że podłużna oś symetrii odcinka 
środkowego pasma pokrywa się z osią symetrii naroża, przy tym pasma te - z  któ-
-rych środkowe, dłuższe, jest zakończone prosto, zaś skrajne, krótsze sązukoso-
-wane na końcach do wewnątrz, pod kątem bliskim kąta prostego - z  jednej stro-
-ny, od środka ścianki górnej, wspierają się o krawędź trójkątneg o otworu znajdu-
jącego się w wierzchowu naroża krzyża, z drugiej za ś strony, o d strony krawędzi 
zewnętrznej ścianki górnej, sięgaj ą pasmem środkowym n a odległość równ ą wy-
sięgowi ramienia krzyża w jego osi symetrii. 

Pokrywka osłony znicza wedłu g wzoru -  przypominając a swoim wyglądem 
stylizowane przekrycie budowli, zbudowanej na bazie bryły obrotowej -  może by ć 
wykonana z różnych materiałów, korzystni e ze zmiękczonego PCV, w różnych ko-
-lorach. 

Cechy postaciowe pokrywki osłony znicza, według wzoru przemysłowego, 
takie jak: 
- pokrywk a po wysokości jej ścianki bocznej ma zróżnicowaną szerokość co w 

szczególności przejawia się w tym, że pokrywka ma, w widoku z boku, u dołu 
kształt niskiego walca, który przechodzi, nieco poniżej środka wysokości jej 
ścianki bocznej, do wewnątrz ku górze w stożek ścięty, który z kolei przecho-
-dzi, nieco powyżej środka wysokości tej ścianki pionowo ku górze w niski wa-
-lec; 

- otwor y w ściance bocznej pokrywki są ukształtowane w postaci odwróconej li-
-tery „U" i usytuowane w górnej części tej ścianki; 

- powierzchni a czołowa, ukształtowanego w górnej ściance, krzyża jest, w wi-
-doku z boku, wysklepiona ku górze na bazie powierzchni kulistej; 

- obrzeż a szczytowe ramion, ukształtowanego w górnej ściance, krzyża są w 
widoku z góry, wyoblone na zewnątrz; 

- w  powierzchni czołowej, ukształtowanego w górnej ściance, krzyża znajduj ą 
się wgłębienie oraz okalający je rowek, mające, każde z osobna, kształt odpo-
wiadający kształtowi krzyża; 

- w  każdym z naroży ramion, ukształtowanego w górnej ściance, krzyża znajdu-



-je się, w widoku z góry, trójkątny otwór; 
- obrzeż a boczne ramion, ukształtowanego w górnej ściance, krzyża są w bez-

-pośrednim sąsiedztwie usytuowanego w narożu tych ramion trójkątnego ot-
-woru zukosowane lekko ku górze w kierunku środka krzyża, 

sprawiają ż e pokrywka osłony znicza według wzoru jest optycznie znacznie łżej-
-sza od znanej pokrywki. 

Pokrywkę osłony znicza według wzoru przemysłowego charakteryzują - uwi-
docznione na rysunku, fig . 1i fig.2, a  także na zdjęciach odpowiadających tym fi-
-rom rysunku, dołączonyc h dl a lepszego zobrazowani a wzoru, odpowiedni o na 
zdjęciu nr 1 i zdjęciu nr 2 - następując e cechy istotne wzoru przemysłowego: 
a) pokrywk a osłony znicza według wzoru ma, w widoku z boku, u dołu kształt 
niskiego walca przechodzącego , nieco poniżej środka wysokośc i ścianki bocznej 
pokrywki, d o wewnątrz k u górze w  stoże k ścięty przechodzący , niec o powyżej 
środka wysokości ścianki bocznej pokrywki, prosto ku górze w niski walec. 
b) w  widoku z boku, równooddalone linie obrysu ścianki bocznej pokrywk i wed-
-ług wzoru, przechodz ą od jej dolnej krawędzi pionowo ku górze do miejsca, rów -
-no oddalonego p o obwodzi e i  usytuowaneg o niec o poniżej środk a wysokośc i 
ścianki, w  którym przechodzą skośnie ku górze do wewnątrz, p o czym w  miejscu 
równooddalonym, po obwodzie, od dolnej krawędzi i usytuowanym niec o powyżej 
środka wysokości ścianki przechodzą pionowo ku górze do górnej krawędzi ścian-
-ki bocznej. 

c) w  bocznej ściance pokrywki według wzoru znajdują się otwory, 
obrys krawędzi których ma kształt odwróconej litery „Ua, przy czym są one usytuo-
-wane w  górne j częśc i ścianki, bezpośredni o powyżej uskoku tej ścianki, w  te n 
sposób, że spód otworu wspiera się o górną krawędź uskoku. 
d) obrzeż e usytuowanej poziomo, w widoku z boku w pozycji wbudowania, 
górnej ścianki pokrywki według wzoru przechodzi od krawędzi w  kierunk u środk a 
w pionow ą ściankę, które j obrys ma , w  widoku z góry, kształt czteroramiennego, 
symetrycznego krzyża o  stosunkow o szerokich i  jednakowej długości ramionach, 
usytuowanego koncentrycznie względe m środka górnej ścianki pokrywki. 
e) obrzeż a szczytowe ramion, ukształtowanego w górnej ściance pokrywki 
według wzoru, krzyża, są w  widoku z góry, wyoblone w kierunk u na zewnątrz. 



f) wysklepion a ku górze, na bazie powierzchni kulistej, powierzchnia czołowa 
krzyża, ukształtowaneg o w górnej ściance pokrywki wedłu g wzoru, przechodz i w 
osi symetrii krzyża, w widoku z boku, łagodnym łukiem od końca jednego z ramion 
krzyża, poprzez środek krzyża, do końca przeciwległego ramienia krzyża. 
g) w  powierzchni czołowej, ukształtowanego w górnej ściance pokrywki według 
wzoru krzyża, znajduje się wgłębienie oraz okalający je rowek o kształcie, w wido-
ku z góry, odpowiadającym kształtowi krzyża. 
h) w  górnej ściance pokrywki według wzoru, w każdym z naroży ukształto-
-wanego w tej ściance krzyża znajduj e się otwór, któreg o obrys ma , w  widok u z 
góry, kształ t trójkąt a prostokątnego , któreg o przeciwprostokątn a pokryw a się z 
krawędzią otworu, które j końce wspierają się o  środki obrzeży tworzących naroże 
ramion krzyża. 
i) obrzeż a ramion krzyża, ukształtowanego w górnej ściance pokrywki 
według wzoru, s ą w bezpośrednim sąsiedztwie trójkątnego otworu, usytuowanego 
w narożu tych ramion, zukosowane lekko ku górze w kierunku do środka krzyża, 
j) w  każdym z naroży ramion krzyża, ukształtowanego w górne j ściance 
pokrywki według wzoru, znajduj e się relief, który , w widoku z góry, tworzą odcinki-
trzech równoległych, jednakowe j szerokości i  równooddalonych od siebie, n a od-
ległość równą ich szerokości, pasm usytuowanych w narożu krzyża w ten sposób̂  
że podłużna oś symetrii odcink a środkowego pasma pokryw a się z  osi ą symetrii 
naroża, przy tym pasma te -  z  których środkowe, dłuższe, jest zakończon e pros-
-to, zaś skrajne, krótsze są zukosowane na końcach do wewnątrz, pod kątem blis-
-kim kąta prostego - z  jednej strony, od środka ścianki górnej, wspierają się o kra-
-wędź trójkątneg o otworu znajdująceg o się w  wierzchołk u naroża krzyża, z dru-
giej zaś strony, o d strony krawędz i zewnętrzne j ścianki górnej, sięgaj ą pasmem 
środkowym na odległość równą wysięgowi ramienia krzyża w jego osi symetrii. 

Zgłaszający: 



Fig. 1 

Fig. 2 



Zdjęcie nr 1 

Zdjęcie nr 2 


	PL9236S2
	BIBLIOGRAPHY
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


